
Die Stundenanzahl in 
der Tabelle ist unter-

teilt in Winter- und 
Sommersemester:  

„ WS | SS “

KUNST

für Kunsthandwerk und Design
FachschuleFsFs

TISCHLEREI

für Tischlerei und Möbelbau
Fachschule

BOOTSBAUZIMMEREI

für Zimmerei und Holzhausbau
Fachschule

für Bootsbau
FachschuleFsFs

FachschulenFs

KUNST

Fs
für Kunsthandwerk und Design
Fachschule

STREICH- UND 
SAITENINSTRUMENTENERZEUGUNG

KUNST

Fs
für Kunsthandwerk und Design
Fachschule

BILDHAUEREI

Pflichtgegenstände I II III IV Summe

Religion 2|2 2|2 2|2 1|2 15

Deutsch und Kommuni-
kation

3|3 3|3 2|2 2|2 20

Englisch 2|2 2|2 2|2 - 12

Geographie, Geschichte 
und politische Bildung

2|2 1|1 - - 6

Bewegung und Sport 2|2 2|2 2|2 1|1 14

Angewandte Mathematik 2|2 2|2 2|2 - 12

Naturwissenschaftliche 
Grundlagen

2|2 - - - 4

Angewandte Informatik 2|2 - - - 4

Fachpraxis und Fachtheorie

Unternehmensführung - 2|2 2|2 1|1 10

Atelier und Produktion 14
14

14
14

10
10

3
10

89

Entwurf und Gestaltung 3|3 6|6 8|8 4|8 46

Technologie 2|2 2|2 2|2 2|2 16

Fertigungstechnik und 
Produktinformatik

- - 4|4 2|4 14

Kunstgeschichte und 
Designtheorie

- 1|1 2|2 2|2 10

Verbindliche Übung

Soziale und personale 
Kompetenz

1|1 1|1 - - 4

Alternative Pflichtgegenstände

Vertiefung Allgemein-
bildung

- - - 20
-

20

Betriebspraxis - - - 20
-

20

Gesamtstundenzahl 37
37

38
38

38
38

38
32

296

 


